

## **QUESITI RIFERITI ALLA GARA DI**

### **APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE ED ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE DEI LAVORI E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

#### **Quesito n° 1**

*Da una lettura della lettera d’invito e del disciplinare di gara non è chiara l’effettiva durata dei lavori e l’importo degli stessi. Si richiede pertanto l’indicazione della durata dell’appalto e l’importo stimato dello stesso.*

#### **Risposta n° 1**

*Dal quesito, così come posto, non risulta chiaro se il concorrente intende conoscere la durata dei lavori di manutenzione e riqualificazione e servizi volti al mantenimento del patrimonio immobiliare gestito da A.C.E.R. RAVENNA o la durata del servizio di Coordinatore della Sicurezza, pertanto, cercando di rispondere comunque al quesito siamo ad indicare che*

*- la durata dei lavori di manutenzione e riqualificazione e servizi volti al mantenimento del patrimonio immobiliare gestito da A.C.E.R. RAVENNA nella provincia di Ravenna è di 3 anni + 2, come previsto da Capitolato Speciale d’appalto art. 14, e l’importo dei lavori è di € 15.989.621,83 (per i 5 anni) ed € 7.493.773,10 (per i primi 3 anni);*

*- La durata del servizio di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ed attività di supporto al Responsabile dei Lavori e Responsabile del Procedimento è di 1 anno e l’importo complessivo del servizio è pari a € 53.000,00, come indicato nel disciplinare di gara e nella lettera d’invito.*

#### **Quesito n° 2**

*Nella lettera di invito è indicato un CIG: 7214021E71 diverso da quello indicato al punto 7.1 della lettera di invito CIG: 7093203848. Qual è il CIG corretto?*

#### **Risposta n° 2**

*In riferimento al quesito n. 2 si specifica che il CIG del servizio è il seguente: 7214021E71*

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Silvano Marchini

